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Lëmia Lëmia Civile 

Lloji i lëndës Jashtëkontestimore 

Nënlloj i lëndës Të pa zgjidhura Pranime të reja Gabimisht të 

evidentuara 

Gjithësej në 

punim 

Të zgjidhura Të mbetura 

Lëndë të ndryshme 

jashtëkontestimore 

48 9427 0 9475 9445 30 

Trashigimi sipas 

kundërshtimeve 

15 15 0 30 9 21 

Ndarje fizike 273 41 0 314 33 281 

Regjistrim i partive 

politike dhe të tjera  

3 15 0 18 16 2 

Verifikime 15 3470 0 3485 3471 14 

Lëndë 

jashtëkontestimore 

(LJK) 

390 231 0 621 233 388 

Trashigimia 1 0 0 1 1 0 

Aktlutje 51 42 0 93 54 39 

Gjithsej – lloj i 

lëndës 

796 13241 0 14037 13262 775 

Lloji i lëndës Përmbarim 

Nënlloj i lëndës Të pa zgjidhura Pranime të reja Gabimisht të 

evidentuara 

Gjithësej në 

punim 

Të zgjidhura Të mbetura 

Kundërshtim kundër 

parregullsive gjatë 

përmbarimit 

29 188 0 217 191 26 

Kundër përmbarim 4 0 0 4 3 1 

Përmbarim sipas 

ligjit për familje 

1 1 0 2 0 2 

Lëshim i lejeve 0 37 0 37 37 0 

Gjithsej - Lloji i 34 266 0 260 231 29 



lëndës 

Lloj i lëndës Kontestimore 

Nënlloj i lëndës Të pa zgjidhura Pranime të reja Gabimisht të 

evidentuara 

Gjithësej në 

punim 

Të zgjidhura Të mbetura 

Lëndë të ndryshme 

kontestimore 

8 5 0 13 5 8 

Konteste pune 7822 1110 6 8926 1195 7731 

Urdhëresat për 

pagesë – propozim 

1 2 0 3 2 1 

Konteste tregtare 547 88 0 635 101 534 

Falimentim 252 55 0 307 57 250 

Konteste familjare 747 418 1 1164 322 842 

Konteste obligative  1287 221 0 1508 219 1289 

Likudim 6 3 0 9 4 5 

Konteste pronësore 879 159 0 1038 175 863 

Urdhëresat për 

pagesë sipas 

kundërshtimeve 

2214 658 0 2872 698 2174 

Urdhër pagesë - 

ankesë 

1 2 0 3 2 1 

Kontestimore – vlerë 

e vogël 

2198 634 1 2831 626 2205 

Gjithsej - Lloji i 

lëndës 

15962 3355 8 19309 3406 15903 

Gjithsej – Lëmia 16792 16822 8 33606 16899 16707 

Lëmia Administrata gjyqësore 

Lloji i lëndës Evidentime në administratën gjyqësore 

Nënlloj i lëndës Të pa zgjidhura Pranime të reja Gabimisht të 

evidentuara 

Gjithësej në 

punim 

Të zgjidhura Të mbetura 

Lëndë nga 

administrata 

gjyqësore 

 

66 979 0 1045 830 215 



Lëndë konfideniale 

në administratën  

gjyqësore 

      

Gjithsej - Lloji i 

lëndës 

66 979 0 1045 830 215 

Lloji i lëndës Qarje dhe ankesa 

Nënlloj i lëndës Të pa zgjidhura Pranime të reja Gabimisht të 

evidentuara 

Gjithësej në 

punim 

Të zgjidhura Të mbetura 

Qasje e lirë në 

informata 

0 8 0 8 7 1 

Evidenca për ankesa 

dhe qarje 

2 19 0 21 18 3 

Gjithsej - Lloji i 

lëndës 

2 27 0 29 25 4 

Gjithsej – Lëmia 68 1006 0 1074 855 219 

Gjithsej 16860 17828 8 34680 17754 16926 

 

Administratori i gjykatës ,                               Kryetari i gjykatës, 

Hristina Pallçevska                                     Ilir Sulejmani 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 


